N.º 117 18 de junho de 2020 Pág. 168

MUNICÍPIO DE CAMINHA

Aviso n.º 9224/2020

Sumário: Abertura do período de discussão pública da proposta da primeira alteração ao Plano Diretor Municipal de Caminha.

Dr. Luís Miguel da Silva Mendonça Alves, presidente da Câmara Municipal de Caminha, torna público que a Câmara Municipal deliberou, em reunião ordinária de 18 de maio de 2020 e nos termos do art. 89.º do Decreto-Lei n.º 80/2015 de 14 de maio, conjugado com a alínea a) do numero 4 do art. 191.º do mesmo diploma legal e com os números 6, 7 e 8 do art. 7.º do Decreto-Lei n.º 232/2007, de 15 de junho (com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 58/2011 de 4 de maio), proceder à abertura de um período de discussão pública da proposta da primeira alteração ao Plano Diretor Municipal, pelo período de (30) trinta dias seguidos, o qual terá inicio no 5.º dia posterior à publicação do presente aviso no *Diário da República*.

Os documentos que integram a proposta de alteração, bem como o parecer final, a ata da comissão consultiva e os demais pareceres emitidos, estarão disponíveis para consulta dos interessados na Secção de Atendimento e Administração da Câmara Municipal de Caminha, sito na Largo Calouste Gulbenkian, em Caminha e no Gabinete de Apoio ao Munícipe, sito no Centro Coordenador de Transportes, à Rua 31 de Janeiro, em Vila Praia de Âncora e ainda através da página da Internet da Câmara Municipal de Caminha (http://www.cm-caminha.pt).

Durante o período de discussão pública os interessados poderão formular, por escrito, reclamações, observações ou sugestões sobre a proposta de alteração ao Plano Diretor Municipal de Caminha, que deverão ser dirigidas ao Presidente da Câmara Municipal, utilizando para o efeito o impresso próprio — disponível na Secção de Atendimento e Administração da Câmara Municipal (Caminha), no Gabinete de Apoio ao Munícipe (Vila Praia de Âncora) e na página da Internet do Município (http://www.cm-caminha.pt).

As reclamações, observações e sugestões poderão ser enviadas por carta registada com aviso de receção, dirigida ao Presidente da Câmara Municipal para o Largo Calouste Gulbenkian, 4910-113 Caminha ou entregues diretamente, quer na Secção de Atendimento e Administração da Câmara Municipal de Caminha, sito na Largo Calouste Gulbenkian em Caminha, quer no Gabinete de Apoio ao Munícipe, sito no Centro Coordenador de Transportes à Rua 31 de Janeiro, em Vila Praia de Âncora.

19 de maio de 2020. — O Presidente da Câmara Municipal, *Dr. Luís Miguel da Silva Mendonça Alves*.

613292054